UBND XÃ PHƯỚC GIANG

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 60/TTr-VHXH Phước Giang, ngày 12 tháng 8 năm  2025

TỜ TRÌNH

Về việc thành lập Tổ Công nghệ số cộng đồng xã Phước Giang

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Phước Giang

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung

ương về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số về thúc

đẩy chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh và hiệu quả đáp ứng yêu cầu sắp xếp

tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Nghị quyết số 13-NQ/TU ngày 06/9/2023 Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, Phòng Văn hóa - Xã hội kính trình

UBND xã xem xét, quyết định thành lập Tổ Công nghệ số cộng đồng xã Phước

Giang, gồm những thành viên sau:

* Tổ trưởng

Chủ tịch UBND xã.

* Các Tổ phó

1. Phó Chủ tịch Thường trực UBND xã – Tổ phó Thường trực;

2. Trưởng Công an xã;

3. Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

4. Mời Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã.

* Các thành viên

1. Mời Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

2. Mời Chủ tịch Hội Nông dân xã;

3. Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;

4. Chỉ huy trưởng ban Chỉ huy Quân sự;

5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND;

2

6. Trưởng phòng Kinh tế;

7. Phó Trưởng Công an xã, phụ trách công nghệ số và Đề án 06;

8. Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội;

9. Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công;

10. Chuyên viên văn phòng HĐND và UBND (theo dõi lĩnh vực chuyển đổi số);

11. Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội xã (tham mưu chuyển đổi số);

12. Chuyên viên trung tâm Phục vụ hành chính công (theo dõi lĩnh vực chuyển

đổi số);

13. Giáo viên Tin học các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn;

14. Tổ trưởng Tổ Công nghệ số cộng đồng các thôn trên địa bàn xã.

(Có dự thảo Quyết định kèm theo).

Kính trình UBND xã xem xét, quyết định.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, các PTP VHXH;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Võ Thế Duy

		2025-08-12T17:05:42+0700

		2025-08-13T07:20:36+0700